
Obsah

•  Odborné informace 5

Etiologie, diagnostika a léčba chronické bronchitídy
(MUDr. Marie Chobolová) 5

Nové poznatky o patogenezi migrény a její léčby, 
posudkové zhodnocení
(MUDr. Marie Střížová) 9

Zkušenosti s posuzováním zdravotního stavu dětí
(MUDr. Jarmila Lamková) 17

Příspěvek na zakoupení a celkovou opravu 
motorového vozidla a nezaopatřenost dítěte
(MUDr. Hana Šobíšková) 21

Posuzování zdravotního stavu onkologicky nemocných
(MUDr. Jaroslava Sedláčková) 23

Možnosti vlastního vyšetření pacienta posudkovým lékařem 
při jednání na OSSZ
(MUDr. Petr Jiřík) 34

Význam prognózy u zhoubných nádorů při posuzování invalidity
(MUDr. Petr Jiřík) 38

Epilepsie a posudkové pohledy
(MUDr. Marta Nazari) 50

Posuzování zdravotního stavu u epilepsie 
(MUDr. Jaroslava Sedláčková) 54



Vztah lidského mozku a chování
(MUDr. Julie Wernerová) 63

Informace ze VII. výročního sjezdu 
České kardiologické společnosti
(MUDr. Svatopluk Kána) 66

Informace z gastroenterologického kongresu
(MUDr. Svatopluk Kána) 69

Informace z včdecko-pracovních dnů 
Společnosti posudkového lékařství
(MUDr. Václav Kučera) 75

Ф  Právní informace 95

К aplikaci ustanovení § 78 zákona č. 155/1995 Sb. 
při posuzování invalidity
(JUDr. Štefan Culík) 95

Metodický pokyn Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
pro posuzování výkonu zcela nepřiměřeného zaměstnání 
z hlediska pracovní schopnosti a společenského
významu zaměstnání 98

Právní odpovědnost v medicíně
(Mgr. Jarmila Táborská) 105

•  Různé informace 115

Lékařská posudková činnost a její specifika
v resortu Ministerstva vnitra
(MUDr. Jaroslava Pilařová, MUDr. Václav Hála) 115


